RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 52/2025/JIPA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, nomeado pela Portaria Nº
241/JIPA - CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1970503), de 17 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 115,
de 20 de junho de 2023, Seção 2, pág. 22, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei
Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas
pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO, aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, por meio
da Portaria em atendimento à Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, TORNA
PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do Edital N° 52/2025/JIPA de Inscrições de interessados em
participar como estudantes do Curso de Formação Inicial em - LIBRAS - Nível Básico, na modalidade
presencial, custeado por Emenda Parlamentar da Deputada Silvia Cristina, conforme Nota Crédito 2417748.

RESULTADO PRELIMINAR

CURSO: Curso de Formação Inicial em - LIBRAS - Nível Básico

Ordem Nome Candidato(a) Situação do Candidato(a)
01 VANESSA BERMOND SASILVA Classificada(o)
02 WELINGTOM BARBOSA DE OLIVEIRA Classificada(o)
03 CLEVIO POMBO DA SILVA Classificada(o)
04 WESLEY DE PAULA FERREIRA Classificada(o)
05 TANIA DE OLIVEIRA SILVA Classificada(o)
06 ROSENILDA PINTO DA SILVA Classificada(o)
07 LUIZ FERNANDO EGUEZ Classificada(o)
08 LUCAS SANTOS DA SILVA Classificada(o)
09 GEOVANE DA SILVA FERNANDES Classificada(o)
10 JOÃO PURCINO JUNIOR Classificada(o)
11 CLEICIANO CARLOS GOMES MARTINS Classificada(o)
12 DANIELY OLIVEIRA VITORIO Classificada(o)
13 SELONI DULTRA DE O. SARAIVA Classificada(o)
14 SUZANA MELIN FURINI Classificada(o)
15 INES ALVES PIROLA CALDAS Classificada(o)
16 DULCINEIA DA C BATISTA DA SILVA Classificada(o)
17 FABRICIO JUNIOR GOUVEIA Classificada(o)
18 MARCELO RODRIGUES NOVAES Classificada(o)
19 ELOISE VITOA Classificada(o)
20 GABRIEL ALVES Classificada(o)
21 LAURA SOPHIA Classificada(o)
22 ONORIO DOS SANTOS Classificada(o)
23 LETICIA VITORIA Classificada(o)
24 MARCIA IRIS Classificada(o)
25 DAIANE ALVES ALENCAR Classificada(o)
26 ERICA KAROLAINE CUSTODIO Classificada(o)
27 WESLEIBERGAMINI Classificada(o)
28 MARIA DA PENHA Classificada(o)
29 MAURELIA CARVALHO Classificada(o)
30 SANDREIA PROCÓPIO Classificada(o)
31 LUCIA ELENA CANDIDA RODRIGUES Classificada(o)

32 TEREZA MARCELO DE JESUS Classificada(o)
33 AMANDA RODRIGUES DA SILVA Classificada(o)
34 DULCINEIA DA COSTA BATISTA Classificada(o)
35 GISELE FREITAS Classificada(o)
36 MAISA ROCHA Classificada(o)

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Roger Azevedo Dias , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 16/05/2025, às 12:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2648963
e o código CRC E90331C2.

Referência: Processo nº 23243.005121/2025-57 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2648963

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0